
Determina n. 2025/78/0085

 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2025/78/0085 del 28/03/2025

Oggetto: PROGETTO BOTTEGA 2030. AVVISO PUBBLICO “FINANZIAMENTO DI 
START-UP GIOVANILI NELL’AMBITO DELL’AVVISO GIOVANI E IMPRESA”. 
CUP H69E23000020002. APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

IL CAPO SETTORE AD INTERIM
Gabinetto del Sindaco

PREMESSO che:
 con  determinazione  dirigenziale  n.  2025/78/22  del  31/01/2025,  esecutiva,  è  stato 

approvato l’Avviso pubblico “Finanziamento di start-up giovanili nell’ambito dell’Avviso 
Giovani  e  Impresa”,  per  l’erogazione  di  contributi  volti  alla  costituzione  e/o  al 
funzionamento di una o più start-up formate da giovani, che siano stati beneficiari delle 
attività previste dal Progetto “BOTTEGA 2030”;

 la dotazione finanziaria complessiva per l’Avviso Pubblico è pari ad € 71.000,00;
 l’Avviso Pubblico è stato pubblicato in  data 31/01/2025 nel  sito  dell’Ufficio  Progetto 

Giovani www.progettogiovani.pd.it;
 il termine di presentazione delle domande per la partecipazione all’avviso è scaduto il 

28/02/2025;
 entro il termine di scadenza sono pervenute n. 23 domande di partecipazione;
 con determinazione n. 2025/78/0060 del 11/03/2025 veniva nominata la Commissione 

Giudicatrice;

DATO ATTO che in data 13/03/2025 si riuniva la Commissione Giudicatrice al fine di valutare i 
progetti pervenuti;

CONSIDERATO che nella valutazione delle proposte progettuali la Commissione si atteneva ai 
“Criteri di valutazione” indicati all’art. 8 dell’Avviso;

VISTO il verbale della seduta di Commissione ed il relativo allegato che si approva quale parte 
integrante del presente provvedimento;

PRESO  ATTO  che  dal  verbale  della  Commissione  risultano  assegnatari  del  contributo  le 
seguenti proposte progettuali presentate da:

1. Lodovica Carniello e Daniele Carniello: € 15.000,00;
2. Sabrina Cuogo, Alberto Garilli, Giulia Calore, Daniele Volpe e Lorenzo Sambataro: € 

20.000,00;
3. Koesi Srl: € 20.000,00;
4. Alvise Mutterle, Gabriele Tavallini e Michele Guarneri: € 16.000,00;

PRESO ATTO che l’impegno di  spesa in favore di  Koesi  srl  verrà assunto con successivo 
provvedimento  in  seguito  alla  conferma  dell'accettazione  del  contributo  entro  5  giorni  dal 
ricevimento  della  comunicazione,  come  previsto  all’art.  8  dell’Avviso,  e  alla  verifica  delle 
dichiarazioni rese in sede di presentazione della domanda di partecipazione;

PRESO ATTO altresì che l’impegno di spesa in favore degli altri vincitori verrà assunto con 
successivo provvedimento in seguito, come previsto all’art. 4 dell’Avviso:



Determina n. 2025/78/0085

 alla costituzione e all’iscrizione delle relative imprese presso il Registro delle Imprese 
della Camera di Commercio di Padova entro e non oltre 40 giorni dalla comunicazione 
di ammissione al contributo;

 all’apertura di una unità operativa localizzata nel territorio provinciale di Padova entro lo 
stesso termine;

 al mantenimento dei requisiti e della compagine societaria indicata nella domanda di 
partecipazione;

DATO ATTO che, con riguardo alle imprese non ancora costituite, qualora a seguito della 
costituzione risultassero variazioni tali da modificare il punteggio conseguito nel verbale di cui 
sopra, si procederà al ricalcolo del punteggio e riformulazione della graduatoria;

STABILITO che, ai  sensi dell’art.  15 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.  e della deliberazione 
A.N.A.C. n. 1096 del 26/10/2016, la R.U.P. è la dott.sa Laura Gnan, Funzionaria E.Q.A.P. del 
Settore Gabinetto del Sindaco;

RICHIAMATE:
 deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  2024/0096  del  17/12/2024  ad  oggetto: 

Approvazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2025  -  2027 
comprensivo della nota di aggiornamento;

 deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  2024/0097  del  17/12/2024  ad  oggetto: 
Approvazione Bilancio di Previsione esercizi 2025 – 2027;

 delibera di Giunta Comunale n. 2024/0766 del 20/12/2024 ad oggetto: Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2025 – 2027;

VISTO:
 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
 l’art. 64 dello Statuto;

DETERMINA

1. di approvare quanto esposto in premessa;

2. di approvare il verbale della seduta di Commissione tenutasi il 13/03/2025 ed il relativo 
allegato;

3. di dare atto che risultano assegnatari  del contributo le seguenti  proposte progettuali 
presentate da:

 Lodovica Carniello e Daniele Carniello: € 15.000,00;
 Sabrina Cuogo, Alberto Garilli, Giulia Calore, Daniele Volpe e Lorenzo Sambataro: € 

20.000,00;
 Koesi Srl: € 20.000,00;
 Alvise Mutterle, Gabriele Tavallini e Michele Guarneri: € 16.000,00;

4. di dare atto che, come indicato in premessa, gli impegni di spesa in favore dei vincitori 
verranno assunti con successivo provvedimento;

5. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili;

6. di dare atto che si procederà alla pubblicazione del beneficiario ai sensi dell'art. 26 D. 
Lgs. N. 33 del 14/03/2013.

28/03/2025
Il Capo Settore ad interim

Claudio Chianese

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



Determina n. 2025/78/0085


